А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА

Приказ

11 августа 2021 г. № 30

О запрете курения

В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ "Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака", Правил Противопожарного режима в РФ утвержденные
Постановление РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479, а так же в целях пропаганды здорового
образа жизни и обеспечения пожарной безопасности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Запретить курение табака и никотинсодержащей продукции (в том числе электронные
сигареты) в помещениях института:
1.1. Считать курение грубым нарушением правил внутреннего трудового распорядка

работников института, правил внутреннего распорядка обучающихся, Устава
института;

1.2 Применять меры дисциплинарного взыскания к работникам и обучающимся
института, нарушающим требования настоящего приказа.

2. И.о. декану факультета экономических и прикладных наук А.В. Затевахиной, директору
Экономического лицея Н.Н. Васильевой:
2.1. Организовать работу с обучающимися по ознакомлению с настоящим приказом;
2.2. Организовать систему мероприятий с обучающимися по профилактике

табакокурения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Сигова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Подписал Сигова Мария Викторовна
Идентификатор пользователя 155